证券代码:600861 证券简称:北京城乡 编号:临 2019-025 号

债券代码:122387 债券简称:15 城乡 01

北京城乡商业(集团)股份有限公司 关于出售资产暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 北京城乡商业(集团)股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司") 在北京产权交易所有限公司(以下简称"北交所")公开挂牌出售的沈 阳房产项目194套拟出售给北京市郊区旅游实业开发公司(以下简称"北京郊旅")。
- 除本次交易外,在过去12个月内公司与北京郊旅发生的其他非日常关联交易为公司全资子公司北京国盛兴业投资有限公司实际取得北京郊旅
 2.1亿元委托贷款,累计不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。
- 公司未与其他关联人发生与本次交易类别相关的交易。
- 公司第九届第九次董事会会议审议通过了本次关联交易,关联董事回避 表决。根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规 定,本事项尚需提交公司股东大会审议。

一、出售资产暨关联交易概述

北京城乡商业(集团)股份有限公司拟将沈阳房产项目 194 套出售给北京市郊区旅游实业开发公司。本次拟出售房产已通过北京产权交易所有限公司公开挂牌方式进行,交易价格 24,716.23 万元。

因本公司法定代表人、董事长王禄征先生同时担任北京市郊区旅游实业开发公司的法定代表人,根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,本次交易构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。本次交易已经公司第九届第九次董事会会议审议通过,关联董事王禄征先生已回避表决。根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定,本事项尚需提交公司股东大会审议。

二、关联方介绍

公司名称: 北京市郊区旅游实业开发公司

企业性质: 全民所有制

注册地:北京市海淀区复兴路甲 23 号

主要办公地点: 北京市海淀区复兴路甲 23 号

法定代表人: 王禄征

注册资本: 6773.6467 万元

股东:北京国有资本经营管理中心

经营范围:日用百货、针纺织品、服装鞋帽、文化体育用品、工艺美术品、 家用电子产品的技术开发、研制,旅游方面的咨询;接受委托从事物业管理。(未 取得专项许可的项目除外)。

截至 2018 年 12 月 31 日, "北京郊旅"资产总额为 34,033.87 万元,净资产为 29,826.89 万元,实现营业收入 4,517.22 万元,净利润 626.88 万元(以上财务数据已经审计)。

因本公司法定代表人、董事长王禄征先生同时担任北京市郊区旅游实业开发公司的法定代表人,根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,本次交易构成关联交易。

三、关联交易标的基本情况

(一) 交易标的

1、交易标的名称和类别

交易标的: 沈阳房产项目 194 套房产

交易标的位置:位于沈阳市沈河区北站路 57 号、59 号

交易标的面积: 合计 28,999.89 平方米

房地产用途: 商业用地/写字楼。

交易类别: 出售资产

2、权属情况说明

本次交易标的产权清晰,不存在任何限制转让的情况,不存在妨碍权属转移的其他情况。

3、标的资产运营情况说明

公司持有沈阳房产项目共计 198 套房产,总面积 29555.21 平方米,房产购买总价 23,669.27 万元。2016 年通过在"北交所"挂牌出售了 4 套房产(具体内容详见 2019 年 7 月 13 日公告的《关于沈阳项目资产处置的进展公告》,公告编号:临 2019-018 号)。截至 2019 年 8 月底,沈阳房产项目出租面积 11,306.44 平方米。该出租行为不会影响标的资产权属的转移。产权交易完成后,受让方将根据实际情况对标的资产加以利用。

4、交易标的账面价值

单位:元

	2018年12月31日	2019年6月30日		
	(已经审计)	(未经审计)		
账面原值	232, 242, 918. 04	232, 242, 918. 04		
己计提的折旧	96, 200, 458. 90	99, 928, 480. 78		
摊销或减值准备	_	_		
账面净值	136, 042, 459. 14	132, 314, 437. 26		

(二) 交易定价政策及定价依据

1、交易标的评估情况

公司委托具有从事证券、期货相关业务评估资格的中水致远资产评估有限公司于2018年12月16日对沈阳项目资产194套房产出具了中水致远评报字[2018]第010192号资产评估报告(以下简称"资产评估报告"),评估基准日为2018年9月30日,采用的市场法和收益法进行评估,采用市场法评估结果作为本次评估结论(采用市场法评估依据详见:中水致远评报字[2018]第010192号资产评估报告及说明)。评估总值为24,716.23万元,评估单价根据楼层及房屋朝向等评估因素定为8,032-9,162元/平方米不等,详见资产评估报告。评估结果如下:

建筑物名称	账面价值 (万元)		评估价值 (万元)		坳运佐(丁二)	₩ / E · 表 0/
	原值	净值	原值	净值	増減值(万元)	增减率%
财富中心 D、E						
座 194 套房地	23,237.57	13,790.65	24,716.23	24,716.23	10,925.58	79.22
产						

经评估,在资产评估报告假设条件下,于评估基准日 2018 年 9 月 30 日,评估对象辽宁省沈阳市沈河区北站路 57 号及 59 号 194 套房地产评估总值为 24,716.23 万元,金额大写人民币贰亿肆仟柒佰壹拾陆万贰仟叁佰元整,与账面净值 13,790.65 万元相比,增值 10,925.58 万元,增值率 79.22%。公司账面原值 23,224.29 万元为按房产整体入账,评估报告账面价值 23,237.57 万元为按套计量,故公司账面原值与评估报告账面价值差额 13.28 万元。

上述资产评估报告获得北京市人民政府国有资产监督管理委员会于 2019 年 4 月 18 日签署的京国资产权[2019]45 号的核准批复函。

2、本次交易通过"北交所"公开挂牌,挂牌价格以不低于经评估后的评估值为定价参考依据,处置价格以实际成交价为准。经交易双方共同确认,本次交易的价格为24,716.23万元。

四、关联交易的履约安排

在公司召开股东大会审议通过本次交易后,交易双方签订《实物资产交易合

同》,北京产权交易所有限公司在公司收到受让方的全部交易价款后出具相关《实物资产交易凭证》。

交易合同主要内容拟为:

1、交易双方

出卖方:北京城乡商业(集团)股份有限公司

受让方: 北京市郊区旅游实业开发公司

2、房屋基本情况

- (1) 房屋坐落: 位于沈阳市沈河区北站路 57 号、59 号的 194 套房产
- (2) 建筑面积: 合计 28,999.89 平方米
- (3) 房屋用途: 商业用地/写字楼
- 3、成交价格: 24,716.23万元
- 4、付款方式

交易标的其中的 119 套房产, 共计 16, 075. 580760 万元, 其中已缴纳保证金 4,822. 674222 万元, 剩余 11,252. 906538 万元, 于合同生效之日起二个月内付清。

交易标的其中的 75 套房产, 共计 8,640.650719 万元, 其中已缴纳保证金 2,592.195213 万元, 剩余 6,048.455506 万元, 于合同生效之日起一年内付清。

5、权属转移登记

获得"北交所"出具的标的资产的产权交易凭证后 60 个工作日内,按照国家有关规定到相关部门办理标的资产的变更登记手续。

6、合同生效: 自双方授权代表签字或盖章之日起生效。

五、该项交易的目的以及对上市公司的影响

本次关联交易有利于集中公司的资金和管理资源,确保本公司外埠投资项目 的良好收益,降低公司异地管理维护成本、提升资产运行效率,有利于公司盘活 资产、优化资产结构。本次关联交易定价方式公平公允,不存在损害公司和股东 特别是中小股东利益的情形,不会对公司持续性经营能力造成影响。

六、关联交易应当履行的审议程序

- 1、2019年9月5日公司召开第九届第九次董事会会议,根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,本次交易构成关联交易,关联董事王禄征先生回避表决,其他非关联董事一致同意通过此项议案(具体内容详见《北京城乡第九届第九次董事会决议公告》,公告编号:临 2019-024号)。
- 2、本次关联交易事项经公司独立董事事前审查,同意将本次关联交易的议 案提交董事会审议。独立董事对本次关联交易发表如下独立意见:

本次关联交易有利于集中公司资金和管理资源,确保公司外埠投资项目的良好收益,降低公司异地管理维护成本,提升资产运行效率,有利于公司盘活资产、优化资产结构。本次出售资产暨关联交易符合相关法律法规,方案合理、可行,定价方式公平公允,符合相关法律、法规的规定,公司聘请有资质的评估机构对拟出售的资产进行评估,评估具有充分的独立性。不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形。在董事会审议本议案时,关联董事进行了回避表决。本次董事会议召开程序、表决程序及本关联交易事项的审议程序符合相关法律法规和《公司章程》的相关规定。同意公司本次出售资产暨关联交易事项。

- 3、公司董事会审计委员会对本次交易进行了审议,并出具了书面审核意见: 本次关联交易有利于公司盘活存量资产、突出主营业务,有利于资产结构的 进一步优化,提高公司资产流动性,优化公司资源配置,提高资金使用效率,符 合公司发展战略。交易遵循了自愿、公开、诚信的市场原则,定价原则公允,不 存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形,不会对公司持续性经营能力造 成影响,符合相关法律法规和《公司章程》的规定。我们一致同意该项议案,并 同意将该项议案提交公司第九届第九次董事会会议审议。
 - 4、本次关联交易尚须提交股东大会审议。

七、历史关联交易(日常关联交易除外)情况

经公司于 2019 年 6 月 20 日召开的 2018 年年度股东大会批准,公司全资子公司北京国盛兴业投资有限公司通过北京银行股份有限公司取得北京郊旅共计3亿元额度内(含 3 亿元)的委托贷款。上述委托贷款可分次办理,期限为自资金实际到款之日起一年,到期后根据双方资金情况,可展期一年。贷款利率按银行同期存款利率上浮 40%后为资金的年化贷款利率。(具体内容详见《北京城乡全资子公司接受委托贷款暨关联交易的公告》,公告编号:临 2019—005 号。)截止2019 年 6 月 30 日公司全资子公司北京国盛兴业投资有限公司实际取得委托贷款金额为 2.1 亿元。

除上述交易外,过去12个月内公司与北京郊旅未发生其他非日常关联交易,亦未与其他关联人发生与本次交易类别相关的交易。

八、备查文件

- 1、公司第九届第九次董事会会议决议;
- 2、独立董事关于公司出售资产暨关联交易的事前认可意见;
- 3、独立董事关于第九届第九次董事会相关事项的独立意见;
- 4、董事会审计委员会关于出售资产暨关联交易的书面审核意见:
- 5、北京城乡沈阳房产项目 194 套房产(中水致远评报字【2018】第 010192 号)资产评估报告及说明。

特此公告。

北京城乡商业(集团)股份有限公司 董事会 2019 年 9 月 7 日